Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Строитель

№ ^Г-7^9

О внесении изменений в административный регламент предоставления
государственной услуги «Социальное обслуживание на дому»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства
Белгородской области от 15 сентября 2020 года № 443-пп «О внесении изменений в
некоторые постановления Правительства Белгородской области», постановлением
администрации Яковлевского городского округа от 14 марта 2019 года № 103
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», администрация Яковлевского городского округа
постановляет:

1 .Внести в административный регламент предоставления государственной услуги
«Социальное обслуживание на дому», утверждённый постановлением администрации
Яковлевского городского округа от 10 июля 2019 года № 329, следующие
изменения:

- пункт 2.7.2 раздела 2.7. дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Медицинскими противопоказаниями, в связи с наличием которых получателю

социальных услуг отказывается, в том числе временно, в предоставлении социальных
услуг по 6 уровню социального обслуживания на дому, являются заболевания
(состояния) по МКБ-10: F10 - F16, F18 - F19, F20 - F33 (хронические и затяжные
психические расстройства с тяжелыми стойкими или часто обостряющимися
болезненными проявлениями, в том числе связанные с употреблением психоактивных
веществ).»;

- третий абзац пункта 2.7.2. раздела 2.7. считать четвертым абзацем;
- пункт 3.4.9. раздела 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4.9.0пределение индивидуальной потребности граждан в предоставлении

социальных услуг в форме социального обслуживания
на дому, кроме детей и детей-инвалидов, осуществляется с учетом
дифференцированного подхода к оценке состояния их здоровья на основании карты
оценки нуждаемости граждан в предоставлении социальных услуг
в форме социального обслуживания на дому согласно приложению № 4
к Порядку.

2

Первый уровень социального обслуживания на дому предоставляется гражданам
при характеристике отклонения состояния здоровья от нормы, соответствующей
72 -  80 баллам.

Второй уровень социального обслуживания на дому предоставляется гражданам
при характеристике отклонения состояния здоровья от нормы, соответствующей
60-71 баллам.

Третий уровень социального обслуживания на дому предоставляется гражданам
при характеристике отклонения состояния здоровья от нормы, соответствующей
40 -  59 баллам.

Четвертый уровень социального обслуживания на дому «Долговременное
сопровождение» предоставляется гражданам при характеристике отклонения состояния
здоровья от нормы, соответствующей ниже 40 баллам,
и на основании рекомендаций врача-гериатра.

Пятый уровень социального обслуживания на дому «Социальный паллиатив»
предоставляется гражданам при характеристике отклонения состояния здоровья от
нормы, соответствующей ниже 40 баллам, и на основании рекомендаций врача-
специалиста по профилю заболевания.

Шестой уровень социального обслуживания на дому «Приемная семья для
граждан пожилого возраста и инвалидов» предоставляется одиноким гражданам при
характеристике отклонения состояния здоровья от нормы, соответствующей ниже
60 баллам.

Гражданам, имеющим оценку «Норма» и в графе «Итого» отметку
от 80 до 100 баллов, оказываются разовые социальные услуги, а также дополнительные
социальные услуги.

Гражданам, имеющим оценку «Кризисная ситуация» и в графе «Итого» отметку
ниже 40 баллов, дополнительно предлагаются услуги сиделки.»;

- приложение № 4 к административному регламенту применять с учетом
приложения № 4 к Порядку признания гражданина нуждающимся в социальном
обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных
услуг, содержащегося в приложении № 3 к постановлению Правительства
Белгородской области от 15 сентября 2020 года № 443-пп;

- приложение № 5 к административному регламенту применять с учетом
приложения № 5 к Порядку признания гражданина нуждающимся в социальном
обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных
услуг, содержащегося в приложении № 3 к постановлению Правительства
Белгородской области от 15 сентября 2020 года № 443-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальной политике Липовченко А.П.

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков